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PORADNIK 

 LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA „NASZE ROZTOCZE” 
 

dla projektów z zakresu: 
rozwijania pozarolniczej działalności gospodarczej 

 

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027 (PS WPR 2023-2027) przewiduje 
realizację działania Rozwój lokalny kierowany przez społeczność (RLKS). W ramach tego działania 
Stowarzyszenie LGD Nasze Roztocze otrzymało dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na realizację Strategii Rozwoju Lokalnego 
Kierowanego przez Społeczność na lata 2023 – 2027. LGD będzie ogłaszać konkursy i wybierać do 
dofinansowania projekty, które realizują założone w Strategii cele oraz wpływają na osiągnięcie 
zakładanych wskaźników produktu i rezultatu. Jednym  działań przewidzianych do realizacji                            
w ramach Strategii jest Rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej.  
Budżet przeznaczony na konkursy z tego zakresu to 220 000,00 euro. 
 

Warunki udzielenia wsparcia na Rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej 
O pomoc może ubiegać się podmiot, który: 

 jest mikro lub małym przedsiębiorstwem z obszaru LGD Nasze Roztocze                             
tj. z obszaru gmin Adamów, Józefów, Krasnobród, Szczebrzeszyn, Zwierzyniec lub 
wiejskiej gminy Zamość,                          

 co najmniej od roku poprzedzającego dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy 
posiada siedzibę lub odział na obszarze jednej z gmin LGD Nasze Roztocze lub miejsce 
wykonywania działalności gospodarczej zgodnie z CEIDG znajduje się na obszarze jednej 
z gmin LGD Nasze Roztocze,  

 w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku do LGD wykonywał łącznie przez 
co najmniej 365 dni działalność gospodarczą oraz nadal ją wykonuje, 

 nie otrzymał dotychczas pomocy na operację w zakresie, w jakim ubiega się                       
o wsparcie lub upłynęły co najmniej 2 lata od dnia wypłaty płatności końcowej na: 

 podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej w ramach                            
PS WPR 2023 – 2027, 

 podejmowanie lub prowadzenie lub rozwijanie działalności gospodarczej                     
w ramach poddziałań 4.2, 6.2, 6.4 lub 19.2 objętych PROW 2014 – 2020.  

 

 
Dodatkowe warunki przyznania pomocy 

 podmiot ubiegający się o pomoc musi posiadać numer identyfikacyjny nadany przez 
Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

 projekt zakłada realizację inwestycji na obszarze objętym LSR tj. na obszarze jednej                      
z gmin LGD Nasze Roztocze, 

 realizacja projektu powinna przebiegać w nie więcej niż w dwóch etapach                                  
a złożenie wniosku o płatność nastąpi  w terminie do 2 lat od dnia zawarcia umowy, lecz 
nie później niż do 30.06.2029r. 

 inwestycje w ramach projektu powinny być realizowane na nieruchomości będącej 
własnością lub współwłasnością podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy lub 
podmiot ten posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele określone we 
wniosku o przyznanie pomocy, co najmniej przez okres realizacji projektu oraz okres 
podlegania zobowiązaniu do zapewnienia trwałości (3 lata od daty wypłaty płatności 
końcowej), 

 w przypadku projektu, który obejmuje koszty zakupu i montażu instalacji odnawialnych 
źródeł energii, pomoc przyznaje się, jeżeli suma planowanych do poniesienia kosztów 
dotyczących odnawialnych źródeł energii nie przekracza połowy wszystkich kosztów 
kwalifikowanych. 

 

Zakresy wsparcia na rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej dostępne                    
w ramach Strategii wdrażanej przez Lokalną Grupę Działania „Nasze Roztocze” 
Wsparcie na realizację projektu w ramach rozwijania działalności gospodarczej można otrzymać na 
działalność w zakresie: 
 srebrnej gospodarki - obejmującej działalności gospodarcze wg kodów PKD dział 86 grupa 

86.9 lub dział 87 lub dział 88. 
Dział 86 Opieka zdrowotna  grupa 86.9 Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej  
Dział 87 Pomoc społeczna z zakwaterowaniem  
Dział 88 Pomoc społeczna bez zakwaterowania  

 edukacji – obejmującej działalności gospodarcze według kodów PKD dział 85 grupa 85.5. 
Dział 85 Edukacja grupa 85.5 Pozaszkolne formy edukacji 

 usług czasu wolnego - obejmujących działalności gospodarcze według kodów PKD dział 77 
grupa 77.2  lub dział 93. 
Dział 77 Wynajem i dzierżawa grupa 77.2 Wypożyczanie i dzierżawa artykułów użytku 
osobistego i domowego 
Dział 93 Działalność sportowa, rozrywkowa i rekreacyjna  
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Projekty dotyczące rozwijania działalności gospodarczych muszą być uzasadnione ekonomicznie, co 
potwierdza załączony do wniosku biznesplan, który powinien być racjonalny i uzasadniony 
zakresem projektu oraz zawierać: 

 wskazanie celu, w tym zakładanego ilościowego lub wartościowego poziomu sprzedaży 
produktów lub usług, 

 planowany zakres działań niezbędnych do osiągnięcia celu, w tym wskazanie zakresu 
rzeczowego i nakładów  finansowych, 

 informacje dotyczące zasobów posiadanych przez wnioskodawcę niezbędnych ze względu 
na przedmiot projektu, który zamierza realizować, w tym opis wyjściowej sytuacji 
ekonomicznej wnioskodawcy oraz kwalifikacji lub doświadczenia. 
 

Wysokość i forma pomocy 
Kwota pomocy ustalana jest na podstawie budżetu projektu, jednak nie może być niższa niż                            
50 tys. zł i nie może przekroczyć kwoty 500 tys. zł, przy czym LGD Nasze Roztocze przewidziało 
preferencje dla projektów, w których wnioskowana kwota pomocy nie przekracza 250 tys. zł. 
Pomoc wynosi do 65% kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację projektu.  
Wnioskodawcy będą mogli ubiegać się o wyprzedzające finansowanie w wysokości 44% 
dofinansowania lub o zaliczkę w wysokości 50% dofinansowania, a pozostałe środki finansowe 
zostaną wypłacone w formie refundacji po realizacji i rozliczeniu projektu.   
 

Zasady wypłaty pomocy 
Pomoc wypłaca się, jeżeli beneficjent realizuje zapisy zawarte w biznesplanie, promuje świadczone 
przez siebie usługi/produkty oraz publikuje/aktualizuje ich zakres i asortyment. 
 

Zobowiązania wynikające z umowy przyznania pomocy na podejmowanie pozarolniczej 
działalności gospodarczej 

 prowadzenie działalności gospodarczej, na którą została przyznana pomoc oraz 
utrzymanie zrealizowanej inwestycji w okresie 3 lat od dnia wypłaty płatności końcowej, 

 informowanie Samorządu Województwa o zawieszeniu prowadzonej działalności, przy 
czym okresy zawieszenia działalności nie wliczają się do okresu prowadzenia działalności 
gospodarczej; okresy zawieszenia działalności powinny umożliwić realizację zobowiązania 
do 3-letniego okresu prowadzenia działalności, nie później niż do dnia upływu 5 lat od daty 
wypłaty płatności końcowej, 

 osiągnięcie co najmniej 30% zakładanego w biznesplanie ilościowego lub wartościowego 
poziomu sprzedaży produktów lub usług do dnia, w którym upłynie pełny rok 
obrachunkowy od dnia wypłaty płatności końcowej (nie wlicza się okresów zawieszenia  

 
działalności), 

 prowadzenie ewidencji świadczonych usług lub sprzedaży produktów, 
 bieżące informowanie o świadczonych usługach i ich zakresie lub asortymencie poprzez 

ogólnodostępne środki przekazu, 
 informowanie Samorządu Województwa o realizacji biznesplanu, w ramach projektu, na 

który została udzielona pomoc na 3 miesiące przed upływem ostatniego roku okresu 
związania celem. 

 
 
 

 
Dane kontaktowe Biura LGD Nasze Roztocze 

ul. Partyzantów 3/218 
22-400 Zamość 

tel. 84 639-29-66, 510-203-858 
www.lgdnaszeroztocze.pl 

e-mail: roztocze@lgdnaszeroztocze.pl 
 
 
 

 


